АДМИНИСТРАЦИЯ   РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «____» ______________                                                                             № _____

г. Рузаевка

 О внесении изменений в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 ноября 2016 года N 1398 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2022 года N 807 "Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2023 - 2025 годы", Администрация Рузаевского муниципального района        п о с т а н  о в л  я е т:
1. Внести изменения в постановление  Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 ноября 2016 года N 1398 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования" (с изменениями от 24 марта 2017 года N 206, от 29 ноября 2017 года N 1007, от 4 июля 2019 года N 432), следующего содержания:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования – 87,76  рублей в день.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и распространяет сове действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                             А.Б. Юткин